EICC；Electronic Industry Citizenship Coalition 電子行業公民與聯盟

行為守則) 。

列入供應商稽核與評鑑之項目。

禁  止

雇用童工
本公司遵守法令規定且業務性質不適合雇用童工。

公司成立 22 年，從未有雇用任

何童工之情事。

5.5 薪資與福利

  盡全力照顧員工是聯傑國際最大的責任，我們提供舒適安全的工作環境、工作所需的設備與資源，以及完善的

薪酬福利制度，讓員工安心的成長並成就自我。

 優於法令最低薪資標準

  聯傑國際薪資制度遵照法令規定：包含本薪、生活津貼及伙食津貼等。員工的敘薪則依照其所負擔職務的要求、

60

工作繁簡難易、專業技能與知識、經驗，也同時參考同業的薪資水準給予合理的薪資報酬，並隨職務異動而調整。

公司員工的薪資水準皆高出法定薪資甚多。基層人員平均薪資與政府基本薪資比例為 3.6：1， 男女職級相等薪

資亦均等。

各職級員工薪資與報酬比較表

項   目 比率

員工基本薪資與當地基本薪資比例 3.6：1

2018 年正式員工平均薪資調幅比例 百分比

薪資比例

管理職
高階主管 一般主管 管理師 平均調幅

0.1% 0.3% 1% 0.46

專業職
資深工程師 一般工程師 實習生 平均調幅

0.7% 1% – 0.85

註 1：高階主管(協理以上)、一般主管(副理以上)；資深工程師(年資十年以上)、一般工程師(年資五年以上)

 註 2：基本薪資為全職人員薪資(不含獎金、加班費)；平均薪資包含本薪、生活津貼與伙食津貼(不含年終獎金)。

註 3：為員工加薪原則：參酌前一年度獲利情形、工作性質，並以照顧基層為調薪原則。

 員工績效考核與激勵機制

  聯傑國際為公平、公正評核員工的工作績效，鼓勵員工創新、提升員工能力，公司定有「績效評核辦法」，評

核結果將作為獎金(紅利)分派、薪資調整、人事升遷以及人力資源評估的依據。

  全體員工

類 別
評 核 內 容

一般員工 主管人員

季 評 核 工作績效、態度、知識、技能 與一般員工相同

年度評核 工作績效、工作態度、工作能力 與一般員工相同

目標

訂定

目標

追蹤

發展

輔導

績效

評核

61

  產品研發專案人員： 針對產品研發專案人員進行專案考評，並據以核發計畫獎金。

  選拔年度績優員工

  薪酬分配： 除了薪資、績效獎金及其他激勵措施，本公司在章程明定：「公司依當年度稅前利益扣除分配員工

酬勞及董事酬勞前的利益，如有盈餘應提撥員工酬勞不低於 8.5%及董事酬勞不高於 2%。」

  最近三年員工薪酬發放情形

年度 薪資總額 費用總額 酬勞總額
薪資/費用比

(100%)

薪酬/費用比

(100%)
說  明

2016 95,859,941 154,212,216 9,660,086 62.16 6.26
1. 2017 年員工數減少 6.25

％，但薪資比仍上升

1.03%。

2. 2017-2018 年營收略為下

降，故依稅前盈餘提撥之

酬勞總額及其百分比稍

降。

2017 95,495,667 151,136,042 6,940,154 63.19 4.59

2018 100,722,746 157,681,831 5,542,431 63.88 3.52

考  評  項  目

工作時效 工作品質

應變與反應 文件與報告

知識與技能 主動積極

團隊精神 溝通協調

責任與擔當 敬業與自律

說   明

舉  薦

候選人

1. 舉薦三名員工成為年度最佳員工候選人。

2. 由候選人之部門普選，再經其主管複評後舉薦之

公開

選舉

1. 候選人之部門主管向全體員工推薦其適格性。

2. 全體員工立即進行投票，並當場揭曉得獎人。

公開

表揚

1. 在公司的尾牙餐會上頒發獎金、獎座。

2. 於公開的場地展示該年度最佳員工之玉照一年。

62

 員工福利措施

 福利設施

本公司設有員工餐廳、免費汽機車停車場及女性員工哺乳室、開心農場及休閒中心讓員工怡情、運動、紓

壓。

 福利補助

所有員工皆享有健保、勞保、團體保險包含意外傷害險、醫療保險、癌症保險、職業災害險及員工旅遊險。

同時享有餐費補助、結婚補助、喪葬補助、生育補助、員工子女獎學金、生日禮金、三節禮金、員工健康檢

查及員工眷屬健康檢查優惠、眷屬保險優惠等福利。

 教育訓練

 本公司為增進同仁工作技能，提供在職訓練、新人訓練、調職訓練。

 其他福利

  本公司依照勞動法令規定，給予員工產(檢)假、陪產假、育嬰假…等。

2018 年員工福利措施實施情形

類  別 項  目 人數 類  別 項  目 人數